российская федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии первого созыва

21.02.2025 № 29/131

Об утверждении Положения
о проведении встреч депутата Совета
депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской
области с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации, Законом Херсонской области от 29.03.2024
№ 36- 3X0 «О гарантиях осуществления полномочий депутата
представительного органа муниципального образования, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления Херсонской области», Уставом муниципального
образования Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области, Совет депутатов Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о проведении встреч депутата Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области с избирателями (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение сессии Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области
от 23.08.2024 № 21/93 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления личного приема граждан депутатами Совета депутатов

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru

2

Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области».
3. Настоящее решение и

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нижнесерогозского
муниципального^^о^угапж^

/ / а$ § <ч\о -ан

Й- tOQi|U*i Р с - = § * ~н
й х '^ « s с в

вступает в силу с момента его

Глава
Нижнесеро£©3!С*йО£р
муниц^^льпого округа

^УЖ^Ш\^Никитенко

|и»

3

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области
от 21.02.2025 №29/131

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Настоящее Положение о проведении встреч депутата Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области с избирателями разработано в целях организации
беспрепятственного осуществления своих полномочий депутатами Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области.

2. Встречи депутата Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области с избирателями
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области (далее -
встречи депутата с избирателями) - форма деятельности депутата Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области (далее - депутат Совета).

3. Встречи депутата с избирателями осуществляются в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Законом Херсонской области от 29.03.2024 № 36-3X0 «О гарантиях
осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
Херсонской области», Уставом муниципального образования
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области.

4. Органы местного самоуправления безвозмездно предоставляют
специально отведенные места и помещения для проведения встреч
депутата с избирателями.

5. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях,
специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях
при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение
функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или
социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов
и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым
помещениям, объектам транспортной или социальной инфраструктуры

4

6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного
мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской
Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и
пикетированиях. Депутат Совета уведомляет Совет депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа о месте, дате и времени
проведения встречи с избирателями (в форме публичного мероприятия), не
позднее 5-ти дней до дня проведения встречи.

7. Депутат (депутаты) обеспечивает (обеспечивают) сохранность
имущества, находящегося в помещении, предоставленном
Администрацией.